
•zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av. Bo livia 5 1 5 0 - 4 400 - Salta

Te l. (0 3 8 7 )4 2 5 -5 4 0 8 - Far (0 3 8 7)4 2 5 -5 4 4 9

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 16 de Setiembre de 2009.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EXP-EXA N" 8.328/2009
RESCD-EXA : Nº 420/ 20 09

VI STO:
Que mediante RESD-EXA Nº 296/2009 se convoca nuevamente a Inscripción de Interesados, entre

los estudiantes regulares de esta Casa de Estudios, para proveer por evaluación de antecedentes y/o eventual
prueba de oposición, para cubrir un (1) cargo de Auxiliar Docente de 2da. Categoría para la asignatura Física
Moderna I con extensión de funcionesa Física II ;

Que a fs. 41 la Comisión Asesora actuante, solicita se reabra la Inscripción de Interesados para el
presente llamado porque al cierre del mismo el único postulante , quién se presentara en el llamado anterior,
nuevamente no cumple con las condiciones fijadas en el Art. 4° inc.c) del Reglamento para la provisión de
AuxiliaresAlumnos( RES. CS. Nº 301/91 y modificatorias);

CONSIDERANDO:

El Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 09/09/09 se constituye en Comisión y como Cuerpo
resuelve aprobar por unanimidadel siguiente despacho:

- Declarar nulo el llamadoa inscripción de interesados por no haberse llevado a cabo la instancia del Sorteo
de Temas ante la presentación efectuada por la Comisión Asesora."

• Convocar un nuevo llamadoa inscripción de interesadospara cubrir un cargo de Auxil iar Docente de 2da.
Categoría para Física Moderna I con extensión de funciones a Física II con la misma Comisión Asesora y con
carácter de urgente."

Que, se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. Nº 301/91 del H. Consejo
Superior "Reglamento para la provisión de AuxiliaresAlumnos" y modificatorias;

POR ELLO Y en uso de lasatribucionesque le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCI AS EXACTAS

RESUELVE:

ARTI CULO 1° : Declarar nulo el llamado a Inscripción de Interesados efectuado mediante RESD-EXA.
296/2009 en untodo de acuerdoa lo expresadoen el exordio de la presente.

ARTI CULO 2° : Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Casa de
Estudios, para proveer por evaluación de antecedentes y/o eventual prueba de oposición, para cubrir un (1)
cargo de AUXILIAR DOCENTE de 2da. CATEGORIA para la asignatura Física Moderna I con extensión de
funcionesa Física II .

ARTICULO 3º: Dejar debidamente establecido que la convocatoria efectuada para la asignatura, lo eshasta el
31 dejulio de 2010.

ARTI CULO 4°: Establecer que para el presente Llamado a Inscripción de Interesados, los postulantes
deberáncumplir con los siguientes requisitos:

a) Ser alumno regular de la UniversidadNacional de Salta.
b) Haber aprobado la asignatura en cuestión o asignaturas cuyos contenidos sean suficientes en la

opinión de la Comisión Asesora.
c) Haber aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a losúltimos doce

2) meses previos al cierre de inscripción.

..//



llieewidadlacional dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

A v. Bolivia 5150- 4400 - S alta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-2- //,,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RESCD-EXA : Nº 420/2009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

d) Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y estuvieren cursando
prácticas o elaborando tesis, están habi lit ados a presentar su inscripción.

e) Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habi lit ados a inscribirse en
materias correspondientes a la currícula del título obtenido. (Res. C.S. 030/99).

ARTI CULO 5°: Integrar la Comisión Asesora la cual estará conformada con el siguiente orden:

Titulares: Dra. Irene De Paul
Dra. María Ceci l ia Gramajo
L ic. María del Socorro Vil te

Suplentes: Dr. Juan Pablo Aparicio
Lic. Marcelo Fiori
Prof. Ricardo Lozano

ARTI CULO 6° : Fijar el Cronogramaque entenderá en la presente convocatoria, de la forma y modo que se
explici ta seguidamente:
PUBLI CACI ON: 18 y 21 de Setiembre de 2009.

I NSCRI PCI ONES: 22 al 24 de Setiembre de 2009.

CIE RRE DE I NSCRIPCI ÓN: 24 de Setiembre de 2009 a hs. 17,00.

EXHIB I CI ÓN DE LI STA S DE I NSCRI PTOS: 25 de Setiembre de 2.009

I M PUGNAC IO NES Y/O RECUSACIO NES: 28 de Setiembre de 2009.

SORTEO DE TEM AS: 30 de Setiembre de 2009 a 09,30 hs.

OPOSI CI ÓN: 02 de Octubre de 2009 a 09,30 hs.

NOTI FI CAC I ONES: Hasta 48 horas hábiles poster iores a la presentación del Acta de Dictamen.
IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábi les posteriores a la noti fi cación del mismo.
LUGAR DE I NSCRI PCI ONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el
horario de atención al públ ico (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00), reali zándose las mismas mediante formulario
"ad-hoc" para el cargo de la referencia, el cual deberá solicitarse en la Dirección antes mencionada, adjuntando
un Currículum Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

A RTI CULO 7º : Hágase saber a los miembros de la Comisión Asesora, al Departamento de Física y

publ íquese en cartelera, cumpl ido. RESÉRVESE.-

DON

li6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Prnf MARIAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAc,;1,,c ,,
SECRETARIA ACA0M' A

FACULTAD DE CIENCIAS .-
»

ing. NORBERTO ALEJANDRO BON!II!
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACT3.S


